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ROMÂNIA  

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                                                                 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                                                                                                                        

CONSILIUL LOCAL  

 

Nr. 16093/20.12.2023 

Proces-verbal al ședinței extraordinare a Consiliului local al Orașului Tăuții-Măgherăuș 

din data de 20.12.2023 

 

 Ședința extraordinară este convocată de Primarul orașului Tăuții Măgherăuș prin Dispoziția nr. 475 

din 19 decembrie 2023. 

Lucrările ședinței sunt conduse de către președintele de ședință- consilier, Rațiu Călin.  

La ședință participă: Primarul orașului, dl. Marinescu Dumitru și Secretarul general, dl.Bîndilă Călin-

Ioan. 

Președintele de ședință face prezența. Sunt prezenți 15 consilieri locali din 15 în funcție și delegatul 

sătesc dl. Pop Daniel-Vlăduț. 

 

Președintele de ședință supune la vot ordinea de zi. 

Vot în unanimitate. 

 

Secretarul general supune la vot procesul-verbal al ședinței anterioare. 

Vot în unanimitate. 

 

Secretar General: Vreau să profit că sunteți toți prezenți, o să vă și sun, dar vineri voi face convocarea. 

Ședința ordinară va avea loc în 28.12.2023, la ora 14. Joia viitoare de la ora 14. 

 

Primar: Bună dimineața, așa cum ați văzut și din documentația care v-a fost comunicată, creditul nostru 

pentru proiectele europene, partea neeligibilă, a fost aprobat, motiv pentru care trebuie să facem această 

rectificare de buget, să introducem sumele la fiecare capitol din aceste proiecte. După cum ați văzut și știți, 

când ați aprobat creditul la centrul civic, este vorba de 596.000, la creșă este 900.000, iar la Axa 13 este 1 

milion 800.000. De asemenea, prin această rectificare, s-au primit sumele pentru transportul școlarilor, 

elevilor 11.000 de lei și de asemenea, se fac viramente pentru Programul Rabla local, care este pus deja în 

aplicare și cei care s-au încadrat urmează să își primească sumele pentru mașinile pe care le casează. 

Mulțumesc! 

Consilier Anton Ardelean: Domnule primar, am o întrebare. Mi se pare suma mare la cultură, religie mi se 

pare mult, vă rog să detaliați. 

Primar: Dacă îmi permiteți, este vorba de Axa 13 unde intră sala de sport, și de aceea la capitolul cultură, 

sport intră suma de 1 milion 806.000 care este din creditul pe care noi l-am contractat. Fiecare obiectiv este la 

capitolul din care el face parte. Este valoarea reabilitării sălii de sport. 

Consilier Anton Ardelean: Bine, mulțumesc! 

 

1. Proiect privind rectificarea bugetului local al orașului Tăuții-Măgherăuș pe anul 2023  

 

Presedinte de ședință: Supunem la vot acest Proiect de hotărâre. Cine este pentru? 
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Votat în unanimitate. 

 

Președintele declară ședința închisă. 

 

Preşedinte de şedinţă,                                                           Secretar general, 

Rațiu Călin          Bîndilă Călin-Ioan 

 

 
Întocmit, 

Mogia Patrick  


